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[1]

Festiwal Sztuki Faktu otrzymał dofinansowanie z Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej
[2] w wysokości 30 000 złotych. W ramach wydarzenia zostanie zaprezentowany film
dokumentalny pt. „Breath of Freedom” udostępniony przez niemiecką telewizję publiczną
MDR. Tegoroczna edycja festiwalu odbędzie się w dniach 24–26 kwietnia 2015 roku.

Festiwal Sztuki Faktu promuje gatunki misyjne wyrastające z konkretnych zdarzeń — reportaż,
dokument, teatr faktu, odwołuje się do bogatej tradycji polskiego reportażu, pełni ważną rolę
edukacyjną — kształtuje nową generację reporterów i dokumentalistów. Ideą przewodnią 3. edycji
Festiwalu Sztuki Faktu będzie 70. rocznica zakończenia II wojny światowej. W ramach festiwalu, po
raz pierwszy w Polsce, zostanie zaprezentowany film dokumentalny niemieckiej telewizji publicznej
Mitteldeutscher Rundfunk „Breath of Freedom”, ukazujący sytuację czarnoskórych żołnierzy
amerykańskich w powojennych Niemczech. Po prezentacji filmu nastąpi spotkanie z jego twórcami.
Podobnie jak w ubiegłym roku, niemiecka telewizja publiczna MDR będzie partnerem festiwalu.

Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej wspiera relacje między Polakami i Niemcami. W ciągu
dwudziestu lat swojego działania fundacja dofinansowała prawie 15 tysięcy wspólnych projektów.
Głównym zadaniem Fundacji jest wspieranie wartościowych inicjatyw polsko-niemieckich, m.in.
projektów o charakterze edukacyjnym poszerzających wiedzę o Polsce i Niemczech, współpracy
naukowej, a także projektów artystycznych i literackich. Fundacja promuje również podróże studyjne,
programy stypendialne, publikacje, debaty. Zarówno poprzez dotacje, jak i przez projekty przez nią
inicjowane, Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej pragnie inspirująco oddziaływać na relacje
polsko-niemieckie.

Organizatorami 3. edycji Festiwalu Sztuki Faktu są Miasto Toruń, Toruńska Agenda
Kulturalna i Telewizja Polska. W komitecie honorowym Festiwalu Sztuki Faktu zasiadają
Juliusz Braun, Prezes Zarządu Telewizji Polskiej oraz Michał Zaleski, Prezydent Miasta
Torunia. Festiwal jest współfinansowany ze środków Fundacji Współpracy
Polsko-Niemieckiej.
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